(…) 

F. Kaufpreis für das Gebäude 

11. Für die Einräumung des Baurechts schuldet der Baurechtsnehmer dem 

Baurechtsgeber nebst dem periodisch geschuldeten Baurechtszins ge-

mäss Ziffer VII. hiernach eine einmalige Entschädigung von 

CHF 480'000.00 (Schweizer Franken vierhundertachtzigtausend) für das 

ins Eigentum des Baurechtsnehmers übergehende Gewerbehaus Nr. bbb. 

(…)"  

3. 

3.1. 

3.1.1. 

Gewinne aus der Veräusserung von im Kanton gelegenen Grundstücken 

oder Anteilen an solchen unterliegen der Grundstückgewinnsteuer (§ 95